

خبر

رقابت های پارتکواندو  
قهرمانی جهان

قضاوت تیموری و  
مهدوی در مکزیک

دو داور بین المللی کشورمان کمپ تمرینی و انتخابی داوران قضاوت کننده در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس را با موفقیت پشت سر گذاشتند. رقابت های قهرمانی جهان پارتکواندو طی روزهای ۲۱ تا ۲۴ سپتامبر (۳۰ شهریور ماه تا دوم مهرماه ۱۴۰۲) به میزبانی ایالت «وراکروز» کشور مکزیک برگزار می شود. به همین منظور، کمپ تمرینی و انتخابی داوران قضاوت کننده در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس در کشور مکزیک با حضور ۸۳ داور از میان ۱۶۰ داور دعوت شده از جمله مرجان تیموری، مهنوش مظلومی و حافظ مهدوی در مکزیک برگزار شد. در پایان این دوره از سوی کمیته داوران فدراسیون جهانی، ۴۵ داور برای حضور و قضاوت در رقابت های جهانی پارتکواندو مکزیک انتخاب شدند که از کشورمان نام مرجان تیموری و حافظ مهدوی نیز در این لیست دیده می شود. در نهایت از ۳۰ داور (۱۵ مرد و ۱۵ زن) برای قضاوت در بازی های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس انتخاب و دعوت می شوند.

محرومیت ۴ ساله برای رضا  
کلهر

دوپینگ این بار در  
تکواندو

سرپرست دبیری فدراسیون تکواندو از محرومیت ۴ ساله رضا کلهر دارنده مدال برنز جهان ۲۰۲۲ به علت مثبت شدن دوپینگ در رقابت های گرناسلم چین خبر داد. رقابت های تکواندو گرند اسلم چین به عنوان یکی از مراحل کسب سهمیه المپیک در دو مرحله مقدماتی از ۱۰ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۲ در شهر ووشی برگزار شد. رضا کلهر ملی پوش وزن ۶۸ کیلوگرم ایران بعد از کسب مدال طلا در دور مقدماتی به مدال برنز مرحله نهایی هم رسید اما حالا با انجام آزمایش دوپینگ از این تکواندوکار در جریان دو مرحله مقدماتی و نهایی، تست او مثبت بوده و به همین دلیل ۴ سال از حضور در تمامی میادین تکواندو محروم شد. اصغر رحیمی سرپرست دبیری فدراسیون تکواندو در این باره گفت: «ماده ممنوعه مصرفی در نمونه تست این ورزشکار از خانواده استروئید آنابولیک است که به همین دلیل با محرومیت ۴ ساله مواجه شده است. ما نیز درخواست خود را برای تخفیف این محرومیت اعلام کرده ایم. البته اعتراض دیگر قایدهای ندارد چرا که از کلهر دو مرتبه تست دوپینگ در جریان رقابت های گرناسلم اخذ شده است.»



حسین رضازاده:

سهراب و کیانوش باید رکوردشان را افزایش دهند

حسین رضازاده رئیس کمیته فنی فدراسیون وزنه برداری در مورد شرایط سهراب مرادی و کیانوش رستمی در مسیر کسب سهمیه المپیک می گوید: «سهراب مرادی و کیانوش رستمی هر دو قهرمان المپیک و جهان و رکورددار بودند. هر دو سن شان بالا رفته و وزنه برداری هم رشته سنگینی است. آنها باید با تمرینات بیشتر رکورد های خود را افزایش بدهند اگر دنبال المپیک شدن هستند. اما نباید این را فراموش کنند که سن شان بالا رفته است.»



کوروش باقری:

هیچ قولی برای مدال بازی های آسیایی دختران نمی دهم

کوروش باقری درباره تعداد سهمیه وزنه برداری زنان ایران در بازی های آسیایی هانگژو و قول مدال آوری در این رویداد می گوید: «قرار است وزنه برداری بانوان به بازی های آسیایی اعزام شود. اما ظاهراً روی تعداد نفرات اختلاف نظر است. ظاهراً کمیته المپیک دنبال مدال است. ولی ما هیچ قولی نمی دهیم. باید ببینیم تا آن موقع وضعیت دختران چه خواهد بود. البته به اینکه بانوان نزدیک به مدال شوند، خیلی خوشبین هستیم.»



مهدی یوسفی فر

تکیه بر صندلی ریاست هیأت کشتی البرز

مهدی یوسفی فر با رأی اعضای مجمع انتخاباتی هیأت کشتی استان البرز به عنوان رئیس جدید این هیأت انتخاب شد. مجمع انتخاباتی هیأت کشتی استان البرز روز چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت با حضور علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی، بهزاد فروغی مدیرکل ورزش و جوانان البرز و اعضای مجمع برگزار و در پایان مهدی یوسفی فر با رأی از ۲۳ رأی مأخوذه به مدت چهار سال به عنوان رئیس هیأت کشتی البرز انتخاب شد.



کادرفنی در حال رایزنی برای بخش ستاره خاکی کاراته

پورشیب به اردو برمی گردد؟

2001

مرحله جدید اردوی تیم ملی کاراته قرار است از هفته آینده در آکادمی ملی المپیک تهران آغاز شود. اردویی که قطعاً امیدواریم با حضور ستاره های محروم و تعلیق شده همراه باشد. یکی از این چهره های شاخص که بعد از حواشی انتخابی کاراته با ۶ ماه محرومیت مواجه شد، ذبیح الله پورشیب است. کاپیتان پرافتخار تیم ملی کاراته که حالا باید منتظر بمانیم و ببینیم که آیا او می تواند با پادرمیانی و ریش گرو گذاشتن سرمربی تیم ملی مورد بخشش قرار گرفته و به اردو بازگردد یا اینکه محرومیت ۶ ماهه تمام و کمال برای او و سایر محرومین طبق قانون لحاظ می شود.

رضاعباسپور  
روزنامه نگار

رقابت های انتخابی تیم ملی کاراته برای شروع اردوی آماده سازی آسیایی و جهانی این رشته رزمی، چندی پیش در تهران برگزار شد و مثل رویدادهای مشابه قبل با هم با حواشی عجیب و غریبی همراه بود. حواشی که نهایتاً منجر به محرومیت و تعلیق چند چهره نامدار تیم ملی کاراته خصوصاً کاپیتان تیم ملی یعنی ذبیح الله پورشیب شد. پورشیب که همواره در طول سال های گذشته یکی از چهره های شاخص و اخلاق مدار تیم ملی کاراته کشورمان بوده است، بعد از اعتراض شدید و درگیری که با برخی رقبای خود در سالن انتخابی داشت، به کمیته انضباطی فراخوانده شد و نهایتاً با ۶ ماه محرومیت از حضور در میادین مواجه شد. حالا اما با شروع اردوهای تیم ملی برای حضور در رقابت های آسیایی و جهانی کاراته، این طور به نظر می رسد کادرفنی تیم

ملی به دنبال رایزنی برای بخشش و بازگرداندن کاپیتان پرافتخار خود به اردوی تیم ملی کاراته است. **شروع اردو از هفته آینده** بدون شک کاراته یکی از رشته های رزمی پرافتخاری است که در رقابت های معتبر بین المللی پیش رو خصوصاً بازی های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو مسؤلان ورزش کشور روی افتخار آفرینی و کسب مدال های خوش رنگ این رشته برای کاروان ورزش کشورمان حساب ویژه ای باز می کنند. درخشش ستاره های کاراته ایران در عرصه های مهم و معتبر بین المللی خصوصاً بازی های المپیک ۲۰۲۱ توکیو موجب شد تا این رشته رزمی به یکی از رشته های پرامید ورزش کشور برای درخشش در رویدادهای بین المللی تبدیل شود. به همین دلیل سید شهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته کشورمان با به خط کردن ملی پوشان این رشته بعد از برگزاری انتخابی از اواسط اردیبهشت ماه اردوی آماده سازی کاراته را در تهران استارت زد

تا ملی پوشان کاراته خود را برای حضور در میادین آتی مهیا کنند. کاراته البته بعد از بازی های المپیک ۲۰۲۱ توکیو، افت نسبتاً محسوس داشت. طوری که یا به رقابت های بین المللی اعزام نمی شد و یا اگر اعزام می شد نمی توانست از عملکرد درخشان گذشته خود دفاع کند. به همین دلیل حالا و با توجه به اینکه این تیم در سال ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ رقابت های معتبر و بزرگی مثل بازی های آسیایی، رقابت های لیگ جهانی، مسابقات قهرمانی آسیا و نهایتاً پیکارهای جهانی را پیش رودارد، کادرفنی تیم ملی سعی کرده تا هر آنچه در توان دارد برای جمع و جور کردن تیمی یکدست و آماده برای حضور در تمامی میادین و کسب بهترین نتایج بگذارد. البته در این مسیر یکسری حواشی در رقابت انتخابی تیم ملی پیش آمد و باعث محرومیت تعدادی از ستاره های نامدار تیم ملی شد. چهره های شاخصی همچون ذبیح الله پورشیب کاپیتان پرافتخار تیم ملی کاراته کشورمان که بعد از حواشی انتخابی با

۶ ماه محرومیت از کلیه میادین محروم شد. به هروی فعلاً با توجه به رأی سخت و سختی که کمیته انضباطی کاراته برای خاطیان رقابت انتخابی صادر کرده است، خیلی نمی شود روی بازگشت فی الفور ستاره هایی همچون پورشیب به اردوی آماده سازی تیم ملی حساب باز کرد. هر چند احتمال دارد به خاطر حساسیت و شرایط ویژه تورنمنت های معتبر پیش رو شاهد تغییر نظر مسؤلان فدراسیون و کمیته انضباطی باشیم. **پادرمیانی برای بازگرداندن کاپیتان** برخی شنیده ها حاکی از آن است که کادرفنی تیم ملی کاراته و در رأس آن سید شهرام هروی بعد از رأی که کمیته انضباطی برای خاطیان رقابت انتخابی تیم ملی کاراته صادر کرده است، به دنبال رایزنی و پادرمیانی برای بخشش و بازگرداندن تعدادی از محرومین، خصوصاً کاپیتان تیم ملی کاراته یعنی ذبیح الله پورشیب به اردوی آماده سازی تیم ملی است. اگرچه رفتار و برخورد ناشایست خاطیان در انتخابات کاراته

به هیچ وجه پسندیده و قابل قبول نبود، اما قطعاً می شود به خاطر شرایط ویژه ای محروم شده تخفیفاتی قائل شد. سید شهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته در این خصوص معتقد است: «من به عنوان لیدرفنی تیم ملی کاراته در زمان برگزاری مسابقه انتخابی و حواشی که رخ داد در سالن بودم و به شدت با این قبیل رفتارها و برخوردهای هنجارشکنانه در میادین ورزشی مخالفم. به همین دلیل به مسؤلان فدراسیون و اعضای کمیته انضباطی حق می دهم بابت احکامی که صادر کردند. اما مطمئن باشید که این اوضاع بچه ها هستیم و سعی می کنم تا جایی که مقدور باشد و قانون به من اجازه دهد، شرایط را برای بخشش بچه ها و بازگرداندن شان به اردوی تیم ملی مهیا کنم. به هر حال اصلاً اتفاق جالبی نبود، ولی مطمئن باشید که هر کاری نیاز باشد انجام می دهم تا اردوی تیم ملی دوباره با حضور تمامی ستاره های تیم ملی برگزار شود.»

گزارش

اعلام رنکنینگ وزنه برداران المپیک  
سهراب دور از پاریس



رنکنینگ المپیک وزنه برداری به روز شد و تنها سه وزنه بردار ایران همچنان جزو ۱۰ نفر اول قرار دارند. این رنکنینگ پس از پایان مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ کره جنوبی که گزینشی المپیک پاریس بود، به روز شد و در بخش مردان تغییری در نفراتی که در رنکنینگ المپیک هستند، ایجاد نشد. ایران از پنج وزن مردان، در دسته های ۸۹، ۱۰۲ و فوق سنگین

به دنبال سهمیه المپیک پاریس است که همچنان کیانوش رستمی در دسته ۸۹ کیلوگرم، رضا دهدار در دسته ۱۰۲ و علی داودی در دسته ۱۰۲+ کیلوگرم در رنکنینگ قرار دارند و با توجه به رکورد هایی که در قهرمانی آسیا ثبت شد بسیار بعید است که تغییری در ترکیب نفرات به وجود بیاید. مصطفی جوادی، سهراب مرادی، آیت شریفی و علیرضا یوسفی با وجود اینکه در قهرمانی

آسیا وزنه زدن، چون نتوانستند رکورد هایی بالاتر از رستمی، دهدار و داودی در رنکنینگ ثبت کنند، از این رو وارد رنکنینگ نشدند. مصطفی جوادی در قهرمانی آسیا رکورد ۳۶۴ کیلوگرم را در مجموع ثبت کرد که کار بسیار سختی را برای رسیدن به رکورد ۳۸۰ کیلوگرم کیانوش رستمی دارد. سهراب مرادی هم در ۱۰۲ کیلوگرم ۳۶۲ کیلوگرم را بالای سر برد که با توجه به رکورد ۳۹۰ کیلوگرم رضا

دهدار، سهراب با این رکورد شرایط سختی دارد مگر اینکه در قهرمانی جهان بتواند حرکت فوق العاده ای انجام بدهد. در فوق سنگین هم همین شرایط است؛ با توجه به رکوردی که علی داودی دارد، بعید است آیت شریفی بتواند به رکوردش برسد. در بخش زنان اوضاع به شکلی است که گرفتن سهمیه در این وزن هم دشوار است. از پنج وزن المپیک، ریحانه کریمی در

۵۹ کیلوگرم، فاطمه کشاورز در ۷۱ کیلوگرم، الهام حسینی در ۸۱ کیلوگرم و زینب شیخ حسن ارباب در ۸۱+ کیلوگرم در رنکنینگ المپیک قرار دارند اما جزو ۱۰ نفر هم نیستند. ۱۰ نفر اول هر وزن در رنکنینگ به همراه بهترین وزنه برداران هر قاره سهمیه المپیک می گیرند و از هر کشور تنها فردی که بالاترین رکورد مجموع را ثبت کرده باشد وارد رنکنینگ می شود.

مسابقات کشتی آزاد جام  
تختی

کمیته سه نفره

اعضای کمیته فنی رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام تختی معرفی شدند. چهل و سومین دوره رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام جهان پهلوان غلامرضا تختی روزهای ۴ و ۵ خردادماه در شهر ارومیه برگزار می شود. محسن کاوه، پژمان درستکار و ایوب بنی نصرت به عنوان اعضای کمیته فنی این مسابقات معرفی شدند. این در حالی است که فدراسیون کشتی برای مسابقات کشتی فرنگی تعداد زیادی از پیشکسوتان کشتی فرنگی را در کمیته فنی قرار داده بود که البته هیچ کدام هم نیامدند.